



**NORSKE SJØMATBEDRIFTERS
LANDSFORENING**

Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep
0032 Oslo

Trondheim 10.08.15

Høringssvar på forslag om å åpne for tildeling av utviklingstillatelser

Norske Sjømatbedrifters Landsforening (NSL) er positive til Nærings- og fiskeridepartementets forslag om en ny type akvakulturtillatelse til utviklingsformål. Tiltaket vil bidra til å utvikle havbruksnæringen og leverandørindustrien ved innovasjoner og ny metoder. Tiltaket vil i tillegg være med på å sikre utvikling i Norge.

NSL er enig med departementet i at gjeldene ordning med tillatelser til særlige formål ikke dekker denne typen aktivitet godt nok. Det er knyttet stor risiko til denne typen aktivitet, både når det gjelder finansiering, men også i det å binde opp biomassen og lokaliteter til et slikt prosjekt. NSL er enige med departementet når det gjelder konvertering fra utviklingstillatelse til en kommersiell tillatelse. Dette vil minske risikoen og være en pådriver for å iverksette ulike prosjekt.

Som skissert i høringsnotatet foreslår departementet to ulike modeller for tillatelser til utviklingsformål. NSL mener det er viktig å få et skille mellom disse tillatelsene, men at en utvidelse av den eksisterende ordningen med forskningstillatelser vil fungere. NSL tror avgrensningen ved å knytte opp et forskningsmiljø er hensiktsmessig, men i og med at forskriften også skal gjøre det mulig å realisere ferdig utførte utviklingsprosjekter, bør ikke dette være en betingelse. Det bør kunne gis utviklingstillatelser for å realisere samarbeidsprosjekt mellom flere aktører og andre typer kompetansemiljø. NSL ser fordeler og ulemper med begge alternativene, men velger å gå for en utvidelse av eksisterende forskrift. NSL legger her til grunn av innhold og betingelser i den nye ordningen vil være de samme enten man velger den ene eller den andre forskriftstekniske løsningen. NSL ønsker ikke et fast antall utviklingstillatelser da det kan være flere gode prosjekt. Av samme grunn ønsker ikke NSL at det skal settes en spesifikk ramme for antall tillatelser som kan tildeles ett konsept fordi dette vil måtte variere etter konseptets omfang, behov og potensial.

NSL mener det er fornuftig å stimulere til nye investeringer og utvikling av ny teknologi ved en mulighet til å konvertere tillatelsen for å redusere risikoen ved investert kapital i ulike prosjekt. NSL ønsker forutsigbarhet for aktørene i næringen og ønsker derfor en fastpris ved konvertering til kommersielle tillatelser. NSL ønsker muligheten for konvertering uavhengig om prosjektet var vellykket eller ikke. Når konvertering eventuelt kan gjennomføres vil være opp til prosjektets levetid. NSL ser det som mest hensiktsmessig å gi mulighet til konvertering ved ferdigstilling av

NORSKE SJØMATBEDRIFTERS LANDSFORENING

Postboks 639 Sentrum
7406 Trondheim

Telefon: 73 84 14 00
Telefax: 73 84 14 01

Foretaksnr: 971455020
E-post: post@nsl.no

www.nsl.no

prosjekt. NSL er enige med departementet i en fastpris der det gjøres fradrag for risiko og investert kapital i prosjektet.

Dagens forskningstillatelser har i dag 15 års varighet og NSL ønsker også dette for utviklingstillatelsene, inntil eventuell konvertering.

NSL er enige med departementet i at det kan hentes inn ekstern kompetanse ved behov i vurderingene av søknadene til denne typen tillatelse. Et rådgivende råd vil gi Fiskeridirektoratet både fordeler og ulemper, men NSL ser det som hensiktsmessig at direktoratet innhenter denne eksternkompetanse på dette feltet. NSL er enige med departementet i hovedpoenget ved at disse tillatelsene skal komme hele næringen til gode og det bør derfor stilles krav til at teknologien må gjøres kjent. Det er svært viktig for NSL at ingen aktører får fordeler ut over den kjernekunnskapen man får med seg ved å være en del av utviklingen. Teknologien eller metoden som resultat av tildeling av utviklingstillatelser må derfor gjøres kjent for hele næringen. Målet med utviklingstillatelser er å legge til rette for utviklingsprosjekt som over tid vil bidra til å løfte frem og gjøre næringen mer robust, det må derfor være strenge krav til den enkelte søknad. NSL er enige i at det må inneholde et nyhetselement i prosjektet og at det alltid er en usikkerhet rundt dette. Når det gjelder krav til dokumentasjon ønsker NSL åpenhet.

NSL er i alt svært fornøyd med departementet og dette høringsnotatet og støtter dette.

Oppsummert

1. Dagens ordning med tillatelser til særlige formål blir utvidet til å inkludere utviklingstillatelser.
2. Tidsavgrensning på 15 år.
3. Mulighet til konvertering til fastpris med fradrag for risiko og investeringskostnader.
4. Ingen øvre grense i antall tillatelser til utvikling.



Alf Gøran Knutsen
Leder oppdrettsutvalget i NSL



Stian Lernes
Fagsjef Oppdrett